
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI CONTENITORI MONOUSO PER RIFIUTI SANITARI SOLIDI 
PERICOLOSI INFETTIVI (CER 180103) PER LA DURATA DI 36 MESI, CON 
FACOLTA’ DI RINNOVO  PER ULTERIORI 36 MESI E CON OPZIONE DI 
PROROGA DI N. 1 ANNO. AGGIUDICAZIONE E AVVIO CONTRATTO DAL 
15.09.2021 FINO AL 14.09.2024.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:
1. con Decreto D.G. n. 510 del 22.06.2021, cui si fa espresso rinvio, questa ASST ha dato avvio alla 

procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016  per l’affidamento della fornitura di contenitori 
monouso per rifiuti sanitari solidi pericolosi infettivi (CER 180 103), per la durata di 36 mesi con 
facoltà di rinnovo per ulteriori 36 mesi ed opzione di proroga di 12 mesi, da aggiudicarsi con il 
criterio del minor prezzo nel limite della base d’asta stabilita in € 636.900,00 IVA esclusa. Con il 
provvedimento in argomento è stato approvato il Bando di gara;

2. il Bando di gara n. 2021/S 126-331067, è stato pubblicato sulla GUUE il 02.07.2021 ed è stato 
successivamente pubblicato sulla GURI n. 76 del 05.07.2021 e sull'Osservatorio Contratti Pubblici; 
l'estratto del bando di gara è stato pubblicato su due quotidiani a diffusione nazionale e su due 
quotidiani a maggiore diffusione locale;

3. l’intera documentazione di gara è stata pubblicata in data 30.06.2021 sul sito istituzionale dell’ASST 
del Garda e sulla piattaforma regionale Sintel (ID.141838903), ponendo quale termine perentorio per 
la presentazione delle offerte la data del 05.08.2021 alle ore 15.00;

4. in data 06.08.2021 si è tenuta la seduta pubblica, svolta, in collegamento telematico tramite la 
Piattaforma Teams, per l’apertura delle offerte della procedura in epigrafe richiamata dove, il RUP, 
come si evince dal verbale n. 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ha 
proceduto allo svolgimento delle seguenti attività: 
a. constatazione e verifica delle offerte presenti in piattaforma, pervenute entro il termine 

perentorio fissato negli atti di gara, rilevando che sulla piattaforma Sintel all’ID di gara 
141838903, risultava presente l’unica offerta della ditta Zanetti Arturo & C. Srl (n. protocollo 
informatico 1628156191458); 

b. apertura della busta telematica denominata “Documentazione amministrativa”, al fine di 
verificare la completezza e la regolarità della documentazione presentata rispetto alle richieste 
della lex specialis di gara, conclusasi con esito positivo;

c. apertura della busta telematica denominata “Documentazione Tecnica”, per la sola verifica dei 
documenti presenti;

d. apertura della busta telematica denominata “Offerta economica”. La quotazione offerta da parte 
dell’operatore economico Zanetti Arturo & C. Srl è risultata dell’importo complessivo di € 
627.750,00 Iva esclusa, inferiore quindi, alla base d’asta stabilita in € 636.900,00 Iva esclusa;

5. al termine della seduta pubblica, il RUP ha disposto la trasmissione della documentazione tecnica 
dell’offerta pervenuta al Servizio Igiene Ospedaliera, per la valutazione della conformità dei prodotti 
offerti alle caratteristiche tecniche indicate nel Capitolato Tecnico;

PRESO ATTO che il Servizio Igiene Ospedaliera, a seguito della valutazione operata, ha confermato al 
RUP, con nota in atti al Servizio Gestione Acquisti, l’idoneità dei prodotti offerti dalla ditta Zanetti Arturo & 
C. Srl e la loro rispondenza alle specifiche di cui agli atti di gara;

DATO ATTO dell’offerta economica caricata sulla piattaforma regionale Sintel, per l’importo complessivo 
di € 627.750,00 IVA esclusa, di seguito riepilogata:

Descrizione articolo
Capacità 
(misure       
in LT)

Quantità  
in pz per

 12 
MESI

Quantità 
per 36 
MESI

prezzo 
unitario 
di listino

% di 
sconto

prezzo 
unitario 
offerto 

iva esclusa

Totale fornitura 
triennale 

IVA esclusa



60 45.000 135.000 € 2,00 10% € 1,80 € 243.000,00
40 47.000 141.000 € 1,78 10% € 1,60 € 225.600,00Contenitore  monouso

 in polipropilene 25 6.000 18.000 € 1,54 10% € 1,39 € 25.020,00
60 28.000 84.000 € 1,03 10% € 0,93 € 78.120,00
40 23.000 69.000 € 0,87 10% € 0,78 € 53.820,00Contenitore  monouso 

in cartone 25 1.000 3.000 € 0,81 10% € 0,73 € 2.190,00
Totale Offerta € 627.750,00

DATO ATTO inoltre, che l’importo dell’offerta presentata dalla Società Zanetti Arturo & C. Srl è risultato 
essere inferiore di 1,44 punti percentuali rispetto a quello posto a base d’asta e che pertanto assicura un 
risparmio per questa ASST, nell’arco dell’intera durata contrattuale di 36 mesi, di complessivi € 11.163,00 
IVA inclusa;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile;  

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di dare atto del verbale dei lavori del RUP per la constatazione e apertura in seduta pubblica dell’offerta 
pervenuta dalla ditta Zanetti Arturo & C. Srl, unica concorrente per la procedura in epigrafe, da 
aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, nel limite della base d’asta stabilita in € 636.900,00 IVA 
esclusa, Allegato 1 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

2. di prendere atto della positiva valutazione in relazione alla idoneità dei prodotti offerti e della loro 
rispondenza alle specifiche di Capitolato, pervenuta con nota in atti, dal Competente Servizio;

3. di aggiudicare quindi, la procedura in epigrafe, finalizzata all’affidamento della fornitura di contenitori 
monouso per rifiuti sanitari solidi pericolosi infettivi (CER 180 103), alla ditta Arturo & C. Srl. per 
l’importo complessivo di € 627.750,00 IVA esclusa per la durata di 36 mesi, dal 15.09.2021 al 
14.09.2024 - con facoltà di rinnovo per ulteriori 36 mesi ed opzione di proroga di 12 mesi - ai prezzi 
unitari indicati nel dettaglio dell’offerta economica, prot. informatico1628156191458,  Allegato 2 al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

4. di dare atto che l'aggiudicazione risulta vantaggiosa avendo consentito di conseguire un ribasso, rispetto 
all'importo complessivo posto a base d'asta di 1,44 punti percentuali;

5. di dare atto che l'aggiudicazione, in conformità al disposto dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., diventerà efficace dopo il positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

6. di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera a), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;



7. di nominare quale DEC, cui attribuire le funzioni e responsabilità ivi individuate, ai sensi degli artt. 101 e 
111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del “Regolamento Aziendale per la disciplina delle 
competenze del R.U.P. e del D.E.C. in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”, approvato con 
Decreto D.G. n. 520/2019 il Dott. Diego Rodolfi, Referente HACCP e Gestione Rifiuti, Tecnico 
Prevenzione Ambiente e Lavoro;

8. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, riferito ai soli 36 mesi di durata della 
fornitura, quantificato in omnicomprensivi Euro 765.855,00 (I.V.A. 22% inclusa), verrà registrato nella 
contabilità aziendale, area ospedaliera e territoriale, degli anni 2021, 2022, 2023 e 2024 al conto 
“Materiali di pulizia e lavanderia” codice 13.05.015.005 e sarà gestito nei budget seguenti, denominati 
“Contenitori monouso rifiuti sanitari 2021-2024”:

Area Ospedaliera Area Territoriale
Anno 2021 (da1 15.09)
1305015005/PRO /T2100179 Euro    72.593,56 Euro  1.864,57    
Anno 2022
1305015005/PRO /P2200265 Euro  248.892,20 Euro  6.392,80
Anno 2023
1305015005/PRO /P2300162 Euro  248.892,20 Euro  6.392,80
Anno 2024 (fino al 14.09)
1305015005/PRO /P2400094 Euro  176.298,64 Euro  4.528,23

9. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in conformità 
ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della L.R. 33/2009;

10.di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda – ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

 Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)



  

  

   
  
 
 

Pag.1 
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 

Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LG.S 50/2016 E S.M.I., FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA  DI CONTENITORI MONOUSO PER RIFIUTI SANITARI SOLIDI PERICOLOSI 

INFETTIVI (CER 180 103). DURATA 36 MESI CON FACOLTA’ DI RINNOVO  

PER ULTERIORI 36 MESI ED OPZIONE DI PROROGA DI 12 MESI 

 

 

 

Verbale di seduta pubblica 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno sei del mese di agosto, alle ore 10.30, presso il Servizio Gestione Acquisti 

dell’A.S.ST. del Garda, il R.U.P., Dott.ssa Viviana Sganga – Responsabile del Servizio Gestione Acquisti -  

nominata all’uopo con atto deliberativo n. 315 assunto in data 20/04/2021, cui è affidata, oltre la verifica della 

documentazione d’offerta,  anche la funzione di coordinamento e controllo finalizzata ad assicurare il corretto 

svolgimento della procedura - procede alla seduta pubblica per la constatazione delle offerte pervenute, apertura 

delle buste telematiche  e verifica dei contenuti delle stesse. 

 

In riferimento a tali incombenze, si premette quanto segue: 

a) Con Decreto n. 510 del 22/06/2021, l’A.S.S.T. del Garda ha avviato la procedura aperta per l’affidamento 

della fornitura  di contenitori monouso per rifiuti sanitari solidi pericolosi infettivi (CER 180 103) per la 

durata di 36 mesi dalla data indicata sul provvedimento di aggiudicazione, con facoltà di rinnovo per 

ulteriori 36 mesi ed opzione di proroga di 12 mesi, con il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, nel 

limite della base d’asta stabilita in Euro 636.900,00 Iva esclusa, ed approvato il relativo bando di gara; 

b) l’intera documentazione di gara è stata pubblicata in data 30/06/2021 sul sito istituzionale dell’ASST e 

sulla Piattaforma regionale Sintel (ID. 141838903) prevedendo, quale termine perentorio per il caricamento 

delle offerte sulla Piattaforma telematica, pena esclusione dalla procedura, le ore 15,00 del giorno 

05/08/2021; 

c) il Bando di gara – n. 2021/S 126-331067, è stato pubblicato sulla GUUE il 2/07/2021 ed è stato 

successivamente pubblicato sulla GURI e sull’Osservatorio Contratti Pubblici; l’estratto del bando di gara 

è stato pubblicato su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale. 

 

 

 

 

 



  

  

   
  
 
 

Pag.2 
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 

Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

 

Alla seduta pubblica odierna, organizzata in modalità videoconferenza,  è presente il  Sig. Tullio Zanetti per la 

Ditta Zanetti Arturo & C. Srl. 

Il R.U.P., dichiarata aperta la seduta pubblica ha proceduto, ai sensi del Disciplinare di gara, a:  

1)   constatare e verificare le offerte presenti in piattaforma, pervenute entro il termine perentorio fissato negli atti 

di gara rilevando che sulla piattaforma SinTel all’ID di gara141838903, risulta presente una unica offerta: 

• Zanetti Arturo & C. Srl - Prot. Inf. 1628156191458; 

2) aprire la busta telematica denominata“Documentazione Amministrativa”, al fine di verificare la completezza 

della documentazione presentata. La verifica formale della documentazione amministrativa del concorrente ha 

dato esito positivo; 

3) aprire la busta telematica denominata “Documentazione Tecnica”, per la sola verifica dei documenti presenti;  

4) aprire, a seguito di esito positivo della verifica circa la completezza della documentazione amministrativa e 

della presenza della documentazione tecnica presentata dal concorrente, la busta telematica denominata 

“Offerta Economica”.  

La quotazione offerta da parte dell’operatore economico Zanetti Arturo & C. Srl, è risultata dell’importo 

complessivo di € 627.750,00 Iva esclusa, inferiore alla base d’asta stabilita in € 636.900,00 .   

Il R.U.P. dispone quindi, la trasmissione della Documentazione tecnica dell’unica offerta pervenuta al Servizio 

Igiene Ospedaliera per la valutazione della conformità dei prodotti offerti alle caratteristiche tecniche indicate nel 

Capitolato Speciale, ai fini dell’adozione dei provvedimenti conseguenti. 

 

Il R.U.P. alle ore 11,00 dichiara chiusa la seduta.  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 

 

Il R.U.P. 

Dott.ssa Viviana Sganga 

(documento originale firmato in atti) 

 



C.F.

1 2 3 4 5 6 7 8

Descrizione articolo CAPACITA' (misure)

Quantità  in 

pz per 12 

MESI

Quantità per 

36 MESI

PREZZO 

UNITARIO DI 

LISTINO

% DI 

SCONTO

PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO IVA 

ESCLUSA

Totale fornitura 

IVA esclusa

[Col. 4 x col. 7]

60 LITRI            45.000          135.000 € 2,00 10% € 1,80 € 243.000,00

40 LITRI            47.000          141.000 € 1,78 10% € 1,60 € 225.600,00

25 LITRI              6.000            18.000 € 1,54 10% € 1,39 € 25.020,00

60 LITRI            28.000            84.000 € 1,03 10% € 0,93 € 78.120,00

40 LITRI            23.000            69.000 € 0,87 10% € 0,78 € 53.820,00

25 LITRI              1.000              3.000 € 0,81 10% € 0,73 € 2.190,00

3 € 627.750,00

4 € 6.277,50
da 

compilare

5 € 0,00

6 € 627.750,00

7 Aliquota IVA applicata 22 % 765.855,00 €
da 

compilare

A)

B)

C)

D)

05/08/2021

data

Totale dell'offerta economica valida ai fini contrattuali IVA esclusa [Totale rigo 3 + Totale rigo 5] - 

BASE D'ASTA INSUPERABILE Euro 636.900,00

luogo
Arturo Zanetti - F.ta digitalmente

Mapello *IL LEGALE RAPPRESENTANTE

(o altra persona in grado di impegnare la ditta)

La ditta si obbliga a mantenere valida l’offerta per 180 giorni dalla data di scadenza per la presentazione dell’offerta fissata nel Disciplinare di gara.

Totale fornitura 36  mesi IVA inclusa 

 (riga6  + IVA in relazione all'aliquota indicata)

Con la sottoscrizione del contratto, il fornitore si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modifiche 

ed integrazioni (clausola risolutiva espressa ex art. 1456 CC). Il fornitore si obbliga, altresì,a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, le 

generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso, nonché ogni modifica relativa ai dati trasmessi.

Alla scadenza del contratto, prorogare il servizio alle medesime condizioni contrattuali per un periodo di  12 mesi (art. 4.3 del Disciplinare di gara);

 La % di sconto offerta sui prezzi unitaridi Listino sarà applicata per l'intera vigenza contrattuale, fatta salva la revisione prezzi come prevista all'art. dello schema di 

contratto. Il medesimo sconto verrà applicato anche per prodotti analoghi eventualmente richiesti nel corso di vigenza del contrato, in base al listino depositato.

Costi per rischi da interferenza (zero - Non modificabile)

Fornitura di Contenitori monouso per rifiuti sanitari solidi pericolosi a rischio infettivo CER 180103. 

Durata 36 mesi, con facoltà di rinnovo per ulteriori 36 mesi e opzione di proroga di 12 mesi.  CIG 8811198E99

Ditta: ZANETTI ARTURO & C. SRL

Riga

Sede:

CONTENITORE  MONOUSO IN 

POLIPROPILENE
1

CONTENITORE  MONOUSO IN CARTONE2

ALLEGATO 5 Fac simile Offerta Economica

1632540165

Totale della fornitura 36 mesi IVA esclusa

di cui Oneri per la sicurezza (inclusi nel rigo  3)

da compilare

24030 - Mapello (BG) Via Strada Regia n. 5


		2021-09-07T10:45:38+0000


		2021-09-07T10:46:23+0000
	Firma applicativa




